
Halbjahresabschluss 2018

Biovolt AG



Geschäftsergebnis

Das Geschäftsmodell der Biovolt besteht hauptsächlich aus Investitionen in Beteiligungen an Unternehmen aus der alternativen Energie Branche. Unsere Haupteinnahmen ergeben sich aus den Zinserträgen der diesen Beteiligungen gewährten Darlehen. Somit gibt es auf der Seite der Einnahmen keine grossen Schwankungen, da der Zinssatz selten angepasst wird.

Kostenseitig hat die Biovolt AG im ersten halben Jahr keine ausserordentlichen Aufwände zu verzeichnen, somit konnten wir bis Ende Juni 2018 einen Unternehmenserfolg von 247 TCHF erwirtschaften.

Beteiligungen

Bei unseren Beteiligungen - den zwei Biogasanlagen in Snov und Lan - sind wir immer um Optimierungen in der Stromproduktion und der Kostenreduktion bemüht. Bei dem Werk in Snov liegt der Fokus derzeit auf der Erhöhung der Motorenauslastung. Dies soll durch eine bessere Qualität der einzuspeisenden Substrate ermöglicht werden. Das Werk in Lan hat im ersten halben Jahr eine grosse Generalüberholung genossen. Dadurch erfolgte zwischenzeitlich eine tiefere Stromproduktion. Die Generalüberholung ist nun vollumfänglich abgeschlossen und die Stromproduktion wieder auf ihr normales Niveau hochgefahren.

Aussichten

Für das laufende Geschäftsjahr freuen wir uns über die Aussicht uns an einem weiteren sehr spannenden und vielversprechendem Projekt beteiligen zu können. Es handelt sich dabei um eine weitere alternative Energieform, einer Deponie-Entgasung in St. Petersburg. Die Biovolt AG hat sich an den Entwicklungskosten dieses Projektes beteiligt und im Gegenzug die Option zur Beteiligung erhalten. In welchem Ausmass eine Beteiligung an diesem Projekt erfolgt, wird bis voraussichtlich Ende des Jahres entschieden.

Der Vorstand

Bilanz per 30. Juni	2018
	CHF
AKTIVEN	
Umlaufvermögen	
Flüssige Mittel	74'523.32
Übrige kurzfristige Forderungen	
- gegenüber Dritten	47'475.53
- gegenüber Beteiligten und Organen	-
- gegenüber Beteiligungen	1'133'744.05
	<u>1'255'742.90</u>
Anlagevermögen	
Finanzanlagen	15'667'555.84
Beteiligungen	2.00
	<u>15'667'557.84</u>
	<u><u>16'923'300.74</u></u>

Bilanz per 30. Juni

2018

	CHF
PASSIVEN	
Kurzfristiges Fremdkapital	
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	
- gegenüber Dritten	192.00
- gegenüber Beteiligten und Organen	13'750.80
Kurzfristige Rückstellungen	12'000.00
Passive Rechnungsabgrenzungen	21'000.00
	<hr/>
	46'942.80
	<hr/>
Langfristiges Fremdkapital	
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	
- gegenüber Beteiligten und Organen	3'572'803.71
Langfristige Rückstellungen	1'857'585.04
	<hr/>
	5'430'388.75
	<hr/>
	5'477'331.55
	<hr/>
Eigenkapital	
Aktienkapital	10'000'000.00
Gesetzliche Kapitalreserve	
- Reserven aus Kapitaleinlagen	375'000.00
Gesetzliche Gewinnreserve	
- Allgemeine gesetzliche Gewinnreserve	49'000.00
Freiwillige Gewinnreserven oder kumulierte Verluste	
- Bilanzgewinn	
Vortrag	775'071.49
Jahresverlust/gewinn	246'897.70
	<hr/>
	11'445'969.19
	<hr/>
	16'923'300.74

Erfolgsrechnung per 30. Juni	2018
	CHF
Nettoerlöse aus Finanzanlagen	388'231.13
Total Betriebsertrag	<u>388'231.13</u>
Übriger betrieblicher Aufwand	-102'422.98
Total Betriebsaufwand	<u>-102'422.98</u>
Betriebliches Ergebnis	<u>285'808.15</u>
Finanzaufwand	-11'375.35
Fremdwährungsgewinn	-
Fremdwährungsverlust	-
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand	-
Jahresgewinn oder Jahresverlust vor Steuern	<u>274'432.80</u>
Direkte Steuern	-27'535.10
Jahresgewinn oder Jahresverlust	<u><u>246'897.70</u></u>